АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 сентября 2015 г. № 61
О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «Клетская Ресурсо - Снабжающая Компания»
     В целях реализации полномочий по решению вопросов местного значения Клетского сельского поселения, в соответствии со статьёй 115 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 20 Устава Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать муниципальное казённое предприятие «Клетская ресурсо-снабжающая компания» (сокращённое наименование: МКП «Клетская РСК») по адресу: Волгоградская область, Среднеахтубинский район, х. Клетский, ул. Школьная, 1

2. Уполномочить выступить заявителем для регистрации муниципального казённого предприятия «Клетская РСК» Шахабова Германа Румановича.

3. Учредителем муниципального казённого предприятия «Клетская Ресурсо-Снабжающая Компания» выступает Администрация Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области.

4. Администрации Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области заключить договор о закреплении муниципального имущества за: МКП «Клетская РСК» на праве оперативного управления.

5. После заключения договора о закреплении за МКП «Клетская РСК» муниципального имущества на праве оперативного управления Администрации Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области произвести передачу имущества, необходимого для осуществления муниципальным казённым предприятием «Клетская Ресурсо-Снабжающая Компания» деятельности, предусмотренной Уставом муниципального казённого предприятия.
6. Назначить директора МКП «Клетская РСК», заключить с ним трудовой договор (контракт).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на должностное лицо Администрации Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Заместителя главы администрации Костяеву Наталью Викторовну.
Глава Клетского сельского поселения                                                   М.В. Усков